ПРОЕКТ
	Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМТАЧЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ____________  2022г. 	                                                                       №___
	«О внесении изменений в бюджетный прогноз Тамтачетского муниципального образования на долгосрочный период»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6.1 Положения о бюджетном процессе Тамтачетского муниципального образования, утвержденного решением Думы Тамтачетского муниципального образования № 77 от 27.07.2020,  руководствуясь ст.ст. 23, 42 Устава Тамтачетского муниципального образования, Администрация Тамтачетского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в бюджетный прогноз Тамтачетского муниципального образования на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации Тамтачетского муниципального образования от 28.01.2020 года № 4А, изменения, изложив приложения 1 в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

               Глава Тамтачетского
          муниципального образования                                           В.Т. Войтович

2

Приложение № 1
к бюджетному прогнозу Тамтачетского
муниципального образования
на период до 2028 года

Прогноз основных характеристик
бюджета Тамтачетского муниципального образования
на период до 2028 года

	тыс.рублей

	Показатели
	2017 год
	 2018 год
	 2019 год
	2020 год
	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год

	ДОХОДЫ
	9 916,60
	9 737,70
	10 327,70
	11 842,70
	11 674,70
	11 424,90
	10 149,80
	9 904,40
	9 156,96
	9 815,11
	10 543,41
	11 349,33

	налоговые и неналоговые доходы
	4 264,80
	4 348,10
	3 869,80
	4 396,90
	4 815,30
	5 240,90
	5 390,80
	5 580,20
	6 174,96
	6 833,11
	7 561,41
	8 367,33

	Темп роста налоговых и неналоговых доходов, %

	113,62
	109,52
	108,84
	102,86
	103,51
	110,66
	110,66
	110,66
	110,66

	безвозмездные перечисления
	5 651,80
	5 389,60
	6 457,90
	7 445,80
	6 859,40
	6 184,00
	4 759,00
	4 324,20
	2 982,00
	2 982,00
	2 982,00
	2 982,00

	РАСХОДЫ
	9 386,20
	10 307,40
	10 718,50
	13 403,60
	15 047,40
	11 609,90
	10 334,80
	10 089,40
	9 341,96
	10 000,11
	10 728,41
	11 534,33

	Темп роста расходов, %

	109,81
	103,99
	125,05
	112,26
	77,16
	89,02
	97,63
	92,59
	107,05
	107,28
	107,51

	Дефицит (-)                                     Профицит (+)
	-530,40
	569,70
	390,80
	1 560,90
	3 372,70
	185,00
	185,00
	185,00
	185,00
	185,00
	185,00
	185,00

	Муниципальный долг
	3,7
	0,0
	0,0
	10,5
	14,6
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5

[bookmark: _GoBack]